

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de abril de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a **Aquisição de Mobiliário para o Departamento de Ação Social do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, Conforme Programa na Modalidade Fundo a Fundo do Incentivo II - do Programa Família Paranaense**

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UM	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	11771	VENTILADOR 40CM, COLUNA COM TRÊS PÁS, VOLTAGEM 127V.	UN	2,0	199,00	398,00
2	11772	LONGARINA COM 3 LUGARES, ASSENTOS PLÁSTICOS E BASE PRETA.	UN	2,0	279,00	558,00
3	11773	ARMARIO MULTIUSO COM PÉ, DUAS PORTAS, SEIS PRATELEIRAS, COM CHAVE. MATERIAL MDP. UXADOR PLASTICO. PINTURA UV. DIMENSÕES: 62x190x40 (LxAxP).	UN	1,0	229,00	229,00
4	11774	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO, ACENDIMENTO AUTOMATICO, FORNO COM CAPACIDADE DE 50L, LUZ DE FORNO, TEMPERATURA DE 160° A 300°. CONSUMO CLASSE A.	UN	1,0	609,00	609,00
5	11775	ROUPEIRO 6 PORTAS COM PÉS. DIMENSÕES: 1,61x1,88x0,39m (LxAxP). MATERIAL MDF.	UN	1,0	449,00	449,00
6	11776	BALCÃO COM 3 PORTAS, COM PÉS, PRATELEIRA INTERNA E TAMPO ALICANTE. DIMENSÕES: 1,20x0,81x0,50m (LxAxP). MATERIAL: MDF.	UN	1,0	249,00	249,00
7	11777	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO, ASSENTO PLASTICO PRETO E ESTRUTURA METALICA PRETA.	UN	4,0	262,00	1.048,00
8	11778	ARMÁRIO DUAS PORTAS E TRÊS PRATELEIRAS COM CHAVE. DIMENSÕES: 1,61x0,91x0,42m (AxLxP). MATERIAL MDP.	UN	1,0	474,00	474,00
9	11779	GAVETEIRO DE CHÃO COM 3	UN	1,0	299,00	299,00

		GAVETAS, CHAVE E RODIZIOS. DIMENSÕES: 0,70x0,47x0,48 (AxLxP). MATERIAL MDP.				
10	11780	ARMARIO ESTANTE COM CHAVE. UMA PRATELEIRAS EXTERNA E UMA PRATELEIRA INTERNA. DIMENSÕES: 1,61x0,91x0,42 (AxLxP). MATERIAL MDP.	UN	1,0	428,00	428,00
11	11781	MESA ESCRITORIO. DIMENSÕES: 0,75x1,50x0,60m (AxLxP). MATERIAL MDP.	UN	1,0	274,00	274,00
12	11782	GAVETEIRO DE MESA COM DUAS GAVETAS E COM CHAVE. DIMENSÕES: 0,29x0,37x0,41 (AxLxP). MATERIAL MDP.	UN	2,0	109,00	218,00
13	11783	CENTRO DE TRABALHO. DIMENSÕES: 0,75x1,35x1,35 (AxLxP). MATERIAL MDP.	UN	1,0	448,00	448,00
14	11784	PURIFICADOR DE ÁGUA, COM 3 ETAPAS DE FILTRAGEM, KIT COM INSTALAÇÃO PARA REDE HIDRAULICA. GABINETE NA COR BRANCA. CONTROLADOR COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. REFRIGERADOR COM COMPRESSOR. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 3,5l/h. RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE 2,5 LITROS. RESERVATORIO DE AGUA NATURAL DE 800ML. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO. 110V	UN	2,0	550,00	1.100,00
15	11785	VENTILADOR DE MESA DE 40CM DE DIAMETRO COM 6 PÁS E 3 VELOCIDADES, NAS CORES BRANCO COM AZUL. POTENCIA DE 80W. INCLINAÇÃO AJUSTAVEL. 110V.	UN	2,0	135,00	270,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 7.051,00
-----------------------------	---------------------

Atenciosamente,

MARILETE CARDOSO STANGE
Divisão de Departamento de Ação Social

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de abril de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pela Sra. MARILETE CARDOSO STANGE, Secretária Do Departamento Municipal de Ação Social.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 06 de abril de 2016

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal